ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2016  № 235

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 06.06.2016 № 214 «Об утверждении порядка использования, охраны, защиты и восстановления зелёных насаждений на территории  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с протестом прокуратуры Омского района Омской области от 23.06.2016 № 7-13-2016/6614 «На постановление администрации Надеждинского сельского поселения от 06.06.2016 № 2016 № 214 «Об утверждении порядка использования, охраны, защиты и восстановления зелёных насаждений на территории  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», в целях регулирования отношений в области использования, охраны, защиты и восстановления зеленых насаждений на территории муниципального образования, повышения ответственности юридических и физических лиц за охрану и содержание зеленых насаждений в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию», руководствуясь Уставом Надеждинского  сельского поселения Омского района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 06.06.2016 № 214 «Об утверждении порядка использования, охраны, защиты и восстановления зелёных насаждений на территории  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее по тексту – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. Порядка изменить, изложив в новой редакции:

«-озелененные территории общего пользования - территории, используемые для рекреации всего населения города (в крупнейших городах-"миллионерах" - жителей планировочных и жилых районов). Расчет потребности в них рассчитывается на все городское население или население планировочного или жилого района плюс так называемое "временное население" - приезжие, туристы, иногородние торговцы и т.д.;
- озелененные территории ограниченного пользования. Это территории в пределах жилой, гражданской, промышленной застройки, территорий и организаций обслуживания населения и здравоохранения, науки, образования, рассчитанные на пользование определенными группами населения;
- озелененные территории специального назначения: санитарно-защитные, водоохранные, защитно-мелиоративные зоны, кладбища, насаждения вдоль автомобильных и железных дорог, питомники, цветочно-оранжерейные хозяйства, территории, подпадающие под действие Федерального закона "Об особо охраняемых территориях". Расчет потребности в озелененных территориях данной категории ведется с учетом их функционального назначения;
-охрана насаждений озелененных территорий - это система административно-правовых, организационно-хозяйственных, экономических, архитектурно-планировочных и агротехнических мероприятий, направленных на сохранение, восстановление или улучшение выполнения насаждениями определенных функций».
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Омском муниципальном вестнике» и на официальном сайте Администрации Надеждинского сельского поселения www.nadejdino.ru
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  А.И. Миронова